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Folketingets Retsudvalg 

Vedrørende lovforslag nr. L 150: 
Forslag til lov om ændring af retsplejeloven. (Dommeres habilitet, SSP-samarbejdet og 

advokatselskaber m.v.) 

Efter en gennemgang af bestemmelserne om 
advokatselskaber i det fremsatte forslag til æn- 
dring af retsplejeloven finder FTF anledning til 
at gøre Retsudvalget opmærksom på, at lovfor- 
slaget utilsigtet kan få en afgørende uheldig be- 
tydning for FTF og FTF's medlemsorganisatio- 
ner. 

På side 14 i de almindelige bemærkninger til 
lovforslaget gennemgås de efter lovforslaget 
gældende betingelser for, at en advokat ansat 
hos en forening kan yde juridisk bistand over 
for foreningens medlemmer i form af juridisk 
rådgivning og vejledning, samt i tilknytning 
hertil føre sager for administrative eller døm- 
mende myndigheder for medlemmerne. 

Bemærkningerne vedrørende foreningsan- 
satte advokaters virksomhed er efter FTF's op- 
fattelse udformet på en sådan måde, at der kan 
skabes tvivl og uklarhed om, hvorvidt FTF og 
FTF's medlemsorganisationer kan fortsætte 
med den juridiske bistand, som man i mange år 
har ydet over for medlemsorganisationerne og 
disses medlemmer. 

Efter FTF's opfattelse er lovforslagets sigte, 
efter bemærkningerne, at fastlægge under hvil- 

ke betingelser et selskab må udøve advokat- 
virksomhed. 

FTF finder det derfor uheldigt, når lovforsla- 
gets bemærkninger giver anledning til tvivl om 
rækkevidden af disse betingelser. Dette gælder 
ikke mindst, hvis begrænsningerne derved unø- 
digt kommer til at omfatte områder, der natur- 
ligt ikke burde være omfattet heraf. 

FTF finder det således for vidtgående og 
unødvendigt, hvis de retssikkerhedssynspunk- 
ter, der ligger til grund for de opstillede betin- 
gelser, samtidigt forhindrer organisationer som 
FTF og FTS's medlemsorganisationer i fortsat 
at yde den juridiske rådgivning og bistand, her- 
under førelse af sager ved de almindelige dom- 
stole, som ligger inden for organisationernes 
virkeområde. 

FTF skal på den baggrund opfordre Folke- 
tingets Retsudvalg til at præcisere, at lovforsla- 
get ikke berører de retshjælpsordninger, der er 
etableret af arbejdsmarkedets organisationer 
som et accessorium til organisationernes øvrige 
serviceydelser over for medlemmerne, og som 
er afgrænset til advokatvirksomhed i sager om 
arbejdsmarkedsspørgsmål, der kan henregnes 
til organisationernes naturlige virke. 

Med venlig hilsen 

Peder Vesterbæk 
sekretær 


